MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NO 2978/2022 Em 08 de novembro de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUÍSIO BOI

MD. Presidente da Câmara Jvtunicipa

Rua São Bento,887

CEP 1 480]-300 - ARARAQUARA/SP

Câmara nxaiçlpg!.gs.ê:!:e.Ulggglg.
Protocolo: 9606/2022 de 08/11/2022 16:19
Documental Resposta no l ao Requerimento no 790/2022
Interessado: PREFEIT'URA DO MUNICiPIC DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.l:.EGIS;LAVO

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, pelo

presente. em resposta ao Requerimento n' 0790/2022. de autoria do Vereador RAFAEL

DE ANGELI, em anexo, encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela

Secretaria Municipal da Educação e Secretaria lüunicipal de Obras e Serviços Públicos.

Colocando-nos à disposição para o que for

consideraçãoo3\a estima e

mente

DINHO SILVA

Pre

f

®
PREFE['FERA MUN]C]PAL DE ARARAQUARA ©

SECRETARIA MUNICIPAL, DA EDUCAÇÃO
GABINETEDASECRETÁRIA

Avenida Vicente Jerõnimo Freira. n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.8 1 0-038 -- Araraquara - SP
(0 1 6) 3301 - 1 902 / sççç}(!!içílçm:@qraí ilt(!uarz}.sp. Kov.br

Araraquara, 01 de novembro de 2022

Alan Salva
Chefe de Gabinete

referentes ao NGSAT

Senhor Chefe de Gabinete.

Em resposta ao Requerimento n' 790/2022, informo que:

1- Do valor pago à Morada do sol Eventos, quanto representa se

R: O valor representado é R$ 1 0.000,00(dez mil reais) mensal.

2- Qual a responsabilidade da Morada do Sol Eventos em
problemas, à conservação e à reforma do barracão?

R: O locador não tem nenhuma responsabilidade sobre a conservação do imóvel,
cabe ao locatório a conservação e manutenção.

3- Existe algum prometo para reforma do barracão pela Morada do Sol
Eventos ou pela Prefeitura?

R: Existe um prometo que está em andamento, estamos abrindo um processo para
reforma que será realizada pelo Município

4- Existe a intenção de mudança do local para as instalações do NGSAT?
Caso não haja intenção, quais os planos para sanar os problemas do local?

R: No momento não, está em andamento o processo licitatório para manutenção
do imóvel.

Assunto Requerimento n 790/2022 Vereador Rafael de Angeli-- requer informaçõesâ e n

bre a locação
para o NGSAT?r

relação aos

®
PREFEnUm MUNICIPAL DE ARAI{AQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL. DA EOUCAÇÃO
GABINETEDASECRETARIA

Avenida Vigente Jerõnimo Freira. n' 22 -- Vila Xavier
CEP: 14.8 1 0-038 -- Araraquara - SP

(0 1 6) 3301-1 902/ scceducacao:parara(lucra.se. gov.br

5- Por qual motivo, após diversas solicitações e reivindicações dos servidores,
não foi realizada a pavimentação da via de acesso ao barracão? Existem planos para ser
realizada?

R: A Secretaria Municipal da Educação não tem domínio do assunto para
responder esta questão, solicito encaminhamento à Secretaria de Obras e Serviços Públicos para
informar sobre a questão.

Atenciosamente

.,fIlMa
IXLIÀ MERA DOS SANTO:

Secretária Municipal da Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AKAKAQUAKA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS©

OFICIO NeCEOP 157/2022 Araraquara, 07 de novembro de 2022

Coordenadoria Executiva de Articulação Institucional

A

Em atenção ao requerimento supra referenciado, sirvo-me do presente para
esclarecer o que segue.

5 - Inicialmente, cabe esclarecer que esta Secretaria de Obras e Serviços Públicos

não foi demandada quanto à elaboração de projeto, orçamento e tampouco a execução do

serviço em tela. Ademais há de se considerar que a área em questão é de propriedade da

MORADA DO SOL TURISMO E EVENTOS S/A, não cabendo ao município qualquer

intervenção sem prévio acordo, convênio e/ou parceria que justifique ou respalde

legalmente a ação pretendida.

Sendo o que tínhamos a acrescentar, d
consideração

Secretário Mun

limo-nos com votos de estima e distinta

e Serviços Públicos

Rua São Bento. 840 Centro i Araraqual'a-SP/ CEP; 14.801-901
Contato: Ció) 3301-S180 l E mail; secobi-as@araraquara.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FN984SHN2A6690M3
		2022-11-09T09:00:56-0300

		2022-11-09T09:00:56-0300

		2022-11-09T09:00:56-0300

		2022-11-09T09:00:56-0300